
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА МОЛЖАНИНОВСКИЙ 

 

РЕШЕНИЕ 

 
13 февраля 2024 года № 21/10М 
 

О проведении дополнительных 

мероприятий по социально-

экономическому развитию 

Молжаниновского района города 

Москвы в 2024 году 

 

В соответствии с частью 6 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 

2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных 

округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», 

постановлением Правительства Москвы от 13 сентября 2012 года № 484-ПП «О 

дополнительных мероприятиях по социально-экономическому развитию районов 

города Москвы», рассмотрев обращение главы управы Молжаниновского района 

города Москвы от 05.02.2024 № 18-7-483/4, Совет депутатов муниципального 

округа Молжаниновский решил: 

1. Провести дополнительные мероприятия по социально-экономическому 

развитию Молжаниновского района города Москвы в 2024 году (приложение). 

2. Главе управы Молжанининовского района города Москвы обеспечить 

реализацию дополнительных мероприятий по социально - экономическому 

развитию Молжаниновского района города Москвы в 2024 году, реализуемых за 

счет средств, предусмотренных на социально-экономическое развитие управы 

Молжаниновского района города Москвы, согласно настоящему решению. 

3. Направить настоящее решение в управу Молжаниновского района города 

Москвы, префектуру Северного административного округа города Москвы и 

Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы. 

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник», сетевом издании «Московский муниципальный вестник» 

и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на 

официальном сайте муниципального округа Молжаниновский http://www.molg-

mun.ru. 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

6. Контроль выполнения настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Молжаниновский Журбенко О.В. 

 

 

Глава муниципального 

округа Молжаниновский                     О.В. Журбенко 
 

 

 

 

 



Приложение 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа 

Молжаниновский 

от 13 февраля 2024 года № 21/10М 
 

Дополнительные мероприятия по социально-экономическому развитию 

Молжаниновского района города Москвы в 2024 году 

 

№ 

п/п 

Адрес 

объекта 

Конкретные мероприятия Виды 

работ 

Объем Ед. 

измерения 

Затраты 

(руб.) 

1. Реализация дополнительных мероприятий в сфере досуговой, 

социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работы с населением по месту жительства, а также 

приобретение и содержание имущества для указанной работы  

999 200,00 

1.1.  Приобретение билетов на 

представления для жителей 

района (концерты, театр, 

экскурсии и т.д.) 

   550 000,00 

1.2.  Подарки для вручения 

жителям района на городских 

и районных праздничных 

мероприятиях 

   300 000,00 

1.3.  Оказание адресной 

социальной помощи жителям 

Молжаниновского района 

   149 200,00 

 Итого    999 200,00 

 

 


